ПРОТОКОЛ

заседания жюри по определению победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательному предмету «Английский язык»

в МБОУ «Гимназия № 1»

от «01» ноября 2021 г.

Присутствовали:

 председатель жюри: Цветкова Елена Викторовна;

 члены жюри: Лазутина Екатерина Алексеевна, Якушева Анна Геннадьевна.

Отсутствовали: –

Повестка:

1. Об учете участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022

учебном году.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в2021/2022 учебном году.

3. Об определении победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в2021/2022 учебном году.

Ход заседания:

1. Об учете участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022

учебном году.

Слушали: учителя английского языка Цветкову Е.В., которая представила отчет о

результатах участия обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году по английскому языку.

Цветкова Е.В. сообщила, что общее количество участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников составило 243 обучающихся (2019 – 296; 2020 – 234).

Решили:

 принять отчет о результатах участия обучающихся в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году по английскому языку утверждению

приказом МБОУ «Гимназия № 1»;

 провести анализ олимпиадных заданий и их решений;

 активизировать работу по выработке у обучающихся позитивной мотивационной

стратегии.

Голосовали: «за» – 3 человек, «против» – 0человек, «воздержался» – 0 человек.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в2021/2022 учебном году.

Слушали: учителя английского языка Цветкову Е.В. о количестве заявлений на апелляцию

результатах их рассмотрения.

Количество заявлений, поступивших в апелляционную комиссию – 0.

3. Об определении победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в2021/2022 учебном году.

Слушали: учителя английского языка Цветкову Е.В., которая довела до сведения, что по

итогам рейтинга участников в соответствии с квотой, установленной приказом департамента

образования мэрии города Новосибирска от 20.08.2021 г. №0 739-од, количество

победителей и призеров составило 66 человек. Из них: победителей – 8, призеров – 58.

Решили:

 определить список победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году по английскому языку к утверждению приказом МБОУ

«Гимназия №1» (приложение 1);

 определить список призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021/2022 учебном году по английскому языку к утверждению приказом МБОУ

«Гимназия № 1» (приложение 2).

Голосовали: «за» – 3 человек, «против» – 0 человек, «воздержался» – 0 человек.

Председатель жюри ШЭ ВсОШ

 Цветкова Е.В.

Члены жюри ШЭ ВсОШ

(подпись)

 (расшифровка подписи)

 Лазутина Е.А.

(подпись)

 (расшифровка подписи)

 Якушева А.Г.

 (подпись)

 (расшифровка подписи)

Приложение 1

СПИСОК

победителей ШЭ ВсОШ в 2021/2022 учебном году

по общеобразовательному предмету « Английский язык»

№

п/п
Ф.И.О.

Класс

обучения

1.   Саковчук Владимир Олегович 5в

2.   Чибизова Чибизова Дмитриевна 5д

3.   Муковозчик Максим Владимирович 6в

4.   Шустова Алена Сергеевна 7в

5.   Кулинич Григорий Сергеевич 8в

6.   Малахов Александр Дмитриевич  9б

7.   Васильева Арина Константиновна  10е

8.  Сидляренко Кондрат Георгиевич 11в

Приложение 2

СПИСОК

призеров ШЭ ВсОШ в 2021/2022 учебном году

по общеобразовательному предмету « Английский язык»

№

п/п
Ф.И.О.

Класс

обучения

1.  Кобринский Лев Алексеевич 5б

2.  Вандакуров Александр Сергеевич 5в

3.  Кан Дмитрий Борисович 5в

4.  Гербер Денис Иванович 5д

5.  Баитова Вероника Алексеевна 5г

6.  Юнин Георгий Алексеевич 5а

7.  Кудерин Матвей Денисович 5д

8.  Ситников Ярослав Сергеевич 5а

9.  Цымбаленко Ксения Владимировна 5б

10.  Котова Таисия Павловна 6в

11.  Жиркова Вера Дмитриевна 6б

12.  Жучков Борис Денисович 6г

13.  Бородина Агата Евгеньевна 6в

14.  Соколов Матвей Максимович 6б

15.  Усыпенко Мария Алексеевна 6в

16.  Камынина Вероника Олеговна 7а

17.  Завальная Мария Валерьевна 7б

18.  Махерова София Максимовна 7в

19.  Немченко Ярослав Андреевич 7а

20.  Третьяк Мария Григорьевна 7а

21.  Тынаева Динара Константиновна 7г

22.  Каширин Матвей Юрьевич 7в

23.  Федорова Василина Алексеевна 7г

24.  Хохлова Алена Вячеславовна 7в

25.  Смирнов Елисей Сергеевич 7г

26.  Кутенков Павел Александрович 7а

27.  Клушин Алексей Александрович 8е

28.  Захарова Диана Андреевна 8г

29.  Клюева Мария Николаевна 8в

30.  Савинова Варвара Владимировна 8б

31.  Игнатов Платон Романович 8е

32.  Семенов Леонид Константинович 8г

33.  Дубиковская Елизавета Евгеньевна 9г

34.  Жуланов Евгений Андреевич 9е

35.  Некрасова Олеся Максимовна 9г

36.  Кузьмина Анна Дмитриевна 9в

37.  Гусельникова Кристина Владиславовна 9е

38.  Комаровских Кира Константиновна 9в

39.  Грауле Алиса Алексеевна 9в

40.  Шевченко Анна Дмитриевна 9е

41.  Кузьмин Тимофей Андреевич 10е

42.  Дюдин Михаил Денисович 10а

43.  Бессонова Мария Константиновна 10в

44.  Агишева Софья Олеговна 10г

45.  Аронов Михаил Олеговна 10г

46.  Чурилова Анастасия Юрьевна 10г

47.  Шумилова Дарья Денисовна 10в

48.  Бакланская Евгения Сергеевна 10г

49.  Бальчинова Дарья Алексеевна 10б

50.  Оксман Константин Васильевич 10г

51.  Банюхов Артем Алексеевич 10г

52.  Анцупова Александра Евгеньевна 11в

53.  Захарова Алина Андреевна 11е

54.  Кубецкая Рената Юльевна 11г

55.  Ваймер Семен Александрович 11б

56.  Малышева Полина Вячеславовна 11б

57.  Петроченко София Александровна 11а

58.  Репин Борис Михайлович 11г